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80.　財　政　力

81. 市費負担の状況
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基準財政
需要額(A)

基準財政
収入額(B)

普　　通
交付税額

財政力指数
(B)/(A)

標準財政規模 公債費比率

％

金額単位：千円

千円千円 円 円 円 円

平成14年度
 〃 15年度
 〃 16年度
 〃 17年度
 〃 18年度
 〃 19年度

9,605,606
8,806,408�
8,822,430�
9,067,318�
9,417,185�
9,429,993

6,179,375
5,964,946�
6,107,394�
6,201,843�
6,532,609�
6,737,386

3,416,447
2,829,495�
2,715,036�
2,867,188�
2,884,576�
2,676,479

0.643
0.677�
0.692�
0.684�
0.694�
0.714

11,576,194
10,698,925�
10,770,693�
10,963,272�
11,319,233�
11,361,265

決算額 収税額一世帯あたり 一世帯あたり一人あたり 一人あたり

普通会計の決算

資料　財政課
(注)　負担割合に用いる人口は、当該年度の12月31日現在住民基本台帳人口による

市税負担

平成14年度
 〃 15年度
 〃 16年度
 〃 17年度
 〃 18年度
 〃 19年度

19,645,909
18,717,826�
17,325,844�
17,099,109�
17,819,467�
17,371,596

742,111
698,426�
638,976�
621,537�
637,343�
614,750

257,300
244,978�
226,918�
224,507�
234,436�
229,322

6,785,317
6,304,207�
6,668,278�
6,530,155�
6,566,167�
7,324,690

256,311
235,232�
245,926�
237,365�
234,850�
259,208

88,867
82,509�
87,335�
85,739�
86,386�
96,693

82. 会計別決算額
　単位：千円

資料　財政課　「地方財政状況調査」「水道事業決算書及び事業報告書」

総　数
(A)＋(B)

普通会計
(A) 国民健康保険 老人保健 下水道事業介護保険

特別会計(B)

平成14年度
 〃　15年度
 〃　16年度
 〃　17年度
 〃　18年度
 〃　19年度

31,695,795
31,704,723�
30,854,720�
30,506,279�
31,490,260�
31,859,306

19,645,909
18,717,826�
17,325,844�
17,099,109�
17,819,467�
17,371,596

5,467,028
6,126,298�
6,482,373�
6,532,330�
6,998,723�
7,443,415

3,690,566
3,643,656�
3,725,375�
3,757,049�
3,555,741�
3,615,686

 1,085,348
1,289,299�
1,216,414�
871,419�
771,209�
885,911

1,806,944
1,927,644�
2,104,714�
2,246,372�
2,345,120�
2,542,698

収益的収入 収益的支出 資本的収入 資本的支出

企業会計

上水道事業

平成14年度
 〃　15年度
 〃　16年度
 〃　17年度
 〃　18年度
 〃　19年度

1,031,480
1,015,845�
1,171,226�
1,233,644�
1,194,142�
1,170,147

1,112,997
1,079,949�
1,110,389�
1,083,578�
1,116,281�
1,105,793

188,861
134,085�
117,177�
83,857�
70,949�
96,706

377,532
290,201�
238,173�
238,273�
227,244�
288,892

資料　財政課


